PODER LKrStfflWfl
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 68/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie a retirada de um suporte de placa que se encontra na calçada que da acesso a
EME! PROF. IRACEMA DE SOUZA FREITAS, no inicio da Rua Cel. Estevam Franco.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes que utilizam calçada
e podem se machucar e até ca ir.

DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - UNDOIA/SPJ

jg|pg|̂ í®Íg! ontato . (19)^3898-1125 - E-mail:Tatendimento@camaralíndoia.sp.gov.l

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

Cabe ressaltar, que o local mencionado possui tráfego de pedrestres que utilizam a
calçada diariamente para suas práticas cotidianas e por ser próxima a Escola é um local de
grande movimento de crianças .

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como forma
de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos,

ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões, 31 de março de 2022.

CAÍ A MACHADO
U  VereadorVereador

JUSSARA DEMATE PEREIRA
Vice Presidente da Câmara

RAFAEL DE SOUZA PINTO

Vereador